

**INFORME MENSUAL DE INGRESOS Y EGRESOS FONASA - 2018**  
**CRITERIO FINANCIERO**

INGRESOS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO
Recaudación ATYR	5.270.682.508	3.879.102.586	3.831.595.229	4.083.759.346	4.454.025.273	3.752.441.178	4.437.623.430	3.807.125.814	4.393.789.224	3.818.335.262	3.954.710.860	3.880.325.703	49.563.516.413
Recaudación del Gobierno Central	888.068.794	771.228.481	701.136.206	780.029.198	734.987.435	712.278.409	938.308.622	722.338.498	742.029.394	782.811.512	753.321.910	748.521.235	9.275.059.694
Recaudación Prest. Económicas BPS	702.792.902	717.886.191	700.672.563	706.751.424	729.478.191	709.164.150	714.271.491	711.708.899	708.086.288	875.872.415	773.052.876	711.484.618	8.761.222.009
Aportes Patronales Sobre Prestaciones B	62.849.001	60.877.959	59.322.906	62.277.408	63.951.425	66.287.091	66.822.602	67.385.762	65.652.826	64.331.228	64.158.340	63.162.386	767.078.934
Comisiones Seguros Integrales	7.631.603	7.994.452	7.908.637	7.949.687	8.075.642	8.089.739	8.035.064	8.216.737	8.036.542	8.111.010	8.313.261	11.851.742	100.214.116
Otros Ingresos				0			0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>6.932.024.808</b>	<b>5.437.089.669</b>	<b>5.300.635.541</b>	<b>5.640.767.063</b>	<b>5.990.517.967</b>	<b>5.248.260.568</b>	<b>6.165.061.209</b>	<b>5.316.775.709</b>	<b>5.917.594.274</b>	<b>5.549.461.427</b>	<b>5.553.557.247</b>	<b>5.415.345.684</b>	<b>68.467.091.166</b>

EGRESOS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO
Liquidaciones Mutualistas	4.793.952.729	4.801.563.970	4.782.234.355	4.785.889.063	4.764.120.547	4.768.321.009	4.773.079.228	4.750.995.091	4.764.103.393	5.671.994.566	4.992.321.406	6.485.097.670	60.133.673.027,00
Sobrecuota Inversión mutualistas	-524.968	-524.980	-525.244	-525.477	-526.466	-525.979	-525.154	-525.494	-524.329	-528.077	-525.494	-525.494	-6.307.156,00
Liquidaciones F.N.Recursos	605.076.410	605.236.003	601.771.861	602.351.337	601.564.529	601.072.717	601.238.476	620.698.769	621.122.960	620.821.297	621.425.969	620.932.658	7.323.312.986,00
Liquidaciones ASSE	1.599.944.887	1.313.248.754	1.316.321.250	1.313.666.085	1.306.141.398	1.312.402.204	1.325.678.090	1.302.934.591	1.323.878.815	1.577.359.091	1.408.001.223	1.392.818.630	16.492.395.018,00
Liquidaciones S.Integrales	127.193.369	133.243.155	131.808.299	132.566.871	134.594.059	134.828.958	133.821.231	137.043.929	133.942.373	135.183.487	138.554.339	197.528.967	1.670.309.037,00
Liquidaciones Cajas de Auxilio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
Reintegros de Aportes	11.014.926	15.959.546	7.354.583	10.693.653	6.367.944	6.225.776	5.278.583	7.590.563	3.848.409.794	683.579.336	56.162.350	20.464.624	4.679.101.678,00
Otros Egresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>7.136.657.353</b>	<b>6.868.726.448</b>	<b>6.838.965.104</b>	<b>6.844.641.532</b>	<b>6.812.262.011</b>	<b>6.822.324.685</b>	<b>6.838.570.454</b>	<b>6.818.737.449</b>	<b>10.690.933.006</b>	<b>8.688.409.700</b>	<b>7.215.939.793</b>	<b>8.716.317.055</b>	<b>90.292.484.590</b>

<b>RESULTADO FONASA</b>	<b>-204.632.545</b>	<b>-1.431.636.779</b>	<b>-1.538.329.563</b>	<b>-1.203.874.469</b>	<b>-821.744.044</b>	<b>-1.574.064.117</b>	<b>-673.509.245</b>	<b>-1.501.961.740</b>	<b>-4.773.338.732</b>	<b>-3.138.948.273</b>	<b>-1.662.382.546</b>	<b>-3.300.971.371</b>	<b>-21.825.393.425</b>
-------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------

FINANCIAMIENTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO
Saldo inicial del FONASA	0	507.243.548	813.776.042	823.776.523	1.549.336.942	2.554.867.860	3.399.325.538	4.164.049.761	5.401.707.267	6.327.397.945	6.832.103.873	7.951.890.898	
Resultado neto del mes	-204.632.545	-1.431.636.779	-1.538.329.563	-1.203.874.469	-821.744.044	-1.574.064.117	-673.509.245	-1.501.961.740	-4.773.338.732	-3.138.948.273	-1.662.382.546	-3.300.971.371	-21.825.393.425
Asistencia Financiera	0	1.196.149.000	933.145.000	1.395.798.000	1.256.121.000	1.818.398.000	1.050.864.000	2.159.020.000	5.117.114.000	2.849.061.000	2.127.489.000	0	19.903.159.000
Dev. Asistencia Financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuotas ASSE no transferidas (*)(**)	1.599.944.887	1.313.248.754	1.316.321.250	1.313.666.085	1.306.141.398	1.312.402.204	1.325.678.090	1.302.937.744	1.323.944.804	1.577.404.713	1.408.002.482	1.392.895.633	16.492.588.044
Ap. Adm. Central no recibidos (*)	-888.068.794	-771.228.481	-701.136.206	-780.029.198	-734.987.435	-712.278.409	-938.308.622	-722.338.498	-742.029.394	-782.811.512	-753.321.910	-748.521.235	-9.275.059.694
<b>SALDO FINAL DEL FONDO ACUMULADO</b>	<b>507.243.548</b>	<b>813.776.042</b>	<b>823.776.523</b>	<b>1.549.336.942</b>	<b>2.554.867.860</b>	<b>3.399.325.538</b>	<b>4.164.049.761</b>	<b>5.401.707.267</b>	<b>6.327.397.945</b>	<b>6.832.103.873</b>	<b>7.951.890.898</b>	<b>5.295.293.926</b>	<b>5.295.293.926</b>

Notas:

Las liquidaciones de Mutualistas, FNR y ASSE incluyen reliquidaciones solicitadas por la JUNASA

(\*) Ambos importes se compensan con la Asistencia Financiera recibida por el FONASA de la CGN

(\*\*) Cumplimiento Ley 19.535 arts. 145 a 149